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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, wrzesień 1,
Teleks nr 394

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 753
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim nie uległa zmianie w stosunku 
do tego, o czym informowaliśmy w naszym wcześniejszym dalekopisie. Praca na pierwszej 
zmianie przebiega bez zakłóceń. Imprezy z okazji rocznicy września oraz inauguracji roku 
szkolnego przebiegały w dobrym klimacie. Instancje partyjne odbyły się bądź odbywają narady 
z udziałem swojego aktywu, na których omawiany jest materiał WKO dot. wczorajszych 
wydarzeń. Pracownicy polityczni KW przebywają w terenie, między innymi uczestniczą  
w tych naradach. 

W Lubinie gromadzą się grupki przechodniów w miejscach – gdzie padły strzały. Składane 
są kwiaty, palone świeczki. Tereny te patrolują funkcjonariusze MO.

W Polkowicach na Placu PKWN, gdzie znajduje się krzyż, składane są kwiaty i palone 
świece. Gromadzą się niewielkie grupki osób, a przeważają w nich wyrostki i dzieci. Teren 
jest pod obserwacją MO.

W dniu dzisiejszym ujawniono napisy następującej treści: „Precz z komuną – Solidarność” 
(wieś Winnica gm. Krotoszyce) oraz „Precz z komunizmem” (na pawilonie handlowym  
w Wilkowie gm. Złotoryja).

Komentarze na temat wczorajszych zajść ulicznych są różne. W tych miastach, gdzie nie 
było incydentów z dezaprobatą mówi się o „nieodpowiedzialnych wystąpieniach młokosów”. 
Tam też wyolbrzymiane są wypadki, mówi się o większej ilości ofiar śmiertelnych.  
W zakładach Lubina, Polkowic i Głogowa wczorajsze wydarzenia komentowane są różnie 
– od krytyki działań MO do ich akceptacji. Na ogół z dezaprobatą mówi się o ofiarach 
śmiertelnych (krążą plotki o większej ilości zabitych). Powszechnie potępia się zachowanie 
młodzieży, są głosy krytykujące kler. Powtarzają się zdania dotyczące zaostrzenia sankcji 
wobec tych, którzy zakłócają ład i porządek. Na przykład w środowisku legnickich kolejarzy 
zanotowano następujące wypowiedzi: „dopóki środki masowego przekazu będą pokazywały 
rozboje i incydenty, za które kara wynosi 15.000 zł, to spokoju w kraju nie będzie”, „ogolić 
pały wichrzycielom i skierować do prac porządkowych, niech inni widzą, jaka jest kara, a nie 
trzymać ich w areszcie”, „ujawniać w telewizji nazwiska dzieci i młodzieży, ich pochodzenie 
niezależnie od tego, jakie kto zajmuje stanowisko”.

Pogłębioną informację o komentarzach na temat wczorajszych zajść i nastrojach 
społecznych przekażemy w następnym dalekopisie.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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